
 

                  

Kraków, dnia 11 października 2023 r. 
 
Numer sprawy: BZP-2630-30/2023 
                                                                                 

           Strona internetowa prowadzonego postępowania:  
                       https://platformazakupowa.pl/pn/asp_krakow/proceedings 

 
 
Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie                
podstawowym pn. Zakup paliwa gazowego wraz z usługą dystrybucji do budynków Akademii Sztuk 
Pięknych im. Jana Matejki w Krakowie - numer sprawy BZP-2630-30/2023. 
 
 
I. Zamawiający - Akademia Sztuk Pięknych im. Jana Matejki w Krakowie, 31-157 Kraków, Plac Jana 
Matejki 13,  działając na podstawie art. 284 ust. 6 ustawy z dnia 11 września 2019 roku Prawo 
zamówień publicznych (tj. Dz.U. z 2023 r. poz. 1605, z późniejszymi zmianami) zwanej dalej ustawą 
Pzp, przedstawia treść zapytań wraz z wyjaśnieniami: 
  
  
1. Czy Zamawiający wyraża zgodę na zawarcie umowy w formie korespondencyjnej lub 

elektronicznej z zastosowaniem kwalifikowanego podpisu elektronicznego? 
 
Ad. 1. Zamawiający w rozdziale XVIII SWZ dopuścił możliwość przesłania umowy do podpisu 
Wykonawcy pocztą. Umowa będzie zawarta w formie korespondencyjnej. 
 

2. Czy Zamawiający ma zawarte umowy/aneksy w ramach akcji promocyjnych, które uniemożliwiają 
zawarcie nowej umowy sprzedażowej w terminach przewidzianych w postępowaniu. 
 
Ad 2. Zamawiający nie zawarł dodatkowych aneksów do obowiązującej umowy, ani innych umów 
w ramach akcji promocyjnych. 

 
3. Dotyczy § 9 ust. 1 Załącznika nr 2 – Projekt Umowy  

Czy Zamawiający jest świadomy, że rozpoczęcie dostawy i dystrybucji paliwa gazowego nastąpi 
zgodnie z zasadami i terminami wynikającymi z Instrukcji Ruchu i Eksploatacji Sieci Dystrybucyjnej 
Polskiej Spółki Gazownictwa sp. z o. o.? W przypadku zawarcia umowy kompleksowej należy ją 
zgłosić do realizacji właściwemu Operatorowi Systemu Dystrybucyjnego. Koniecznym do 
rozpoczęcia dostaw paliwa gazowego jest złożenie tzw. Pojedynczego Zlecenia Dystrybucji 
zgodnie z terminami wynikającymi z IRiESD. W związku z powyższym nie jest możliwe rozpoczęcie 
dostawy paliwa gazowego od daty zawarcia umowy. 
 
Ad 3. Zamawiający jest świadom przedstawionych regulacji dotyczących przedmiotu zamówienia. 
 

4. Dotyczy § 9 ust. 1 Załącznika nr 2 – Projekt Umowy 
W nawiązaniu do poprzedniego pytania, Wykonawca prosi o podanie przewidywanego okresu 
dostaw paliwa gazowego dla poszczególnych punktów poboru. Informacja ta niezbędna jest do 
przygotowania oferty. Należy wskazać datę początkową i końcową obowiązywania umowy dla 
poszczególnych punktów poboru paliwa gazowego. 

 
Ad 4. W przypadku wszystkich punktów poboru obecnie obowiązująca umowa kompleksowa 
kończy się w dniu 16.11.2023 r., w związku z tym przewidywany przez Zamawiającego okres 
obowiązywania umowy rozpocznie się nie wcześniej niż 17.11.2023 r. a zakończy 31.12.2024 r.  
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5. Czy w przypadku konieczności Zamawiający wyrazi zgodę na podpisanie Pełnomocnictwa do 

Zmiany Sprzedawcy na wzorze Wykonawcy lub uzupełni swój wzór o dodatkowe informacje. 
 
Ad 5. Zamawiający wyraża zgodę na podpisanie Pełnomocnictwa do Zmiany Sprzedawcy na 
wzorze Wykonawcy. 
 

6. Dotyczy § 4 ust. 2 pkt 2.2 Załącznika nr 2 – Projekt Umowy  
Wykonawca prosi o zmianę zapisu i o określenie ewentualnego odchylenia wolumenu względem 
zapotrzebowania podstawowego do poziomu max +/- 20%. 

 
Ad 6. Zgodnie z proponowanymi w przedstawionym Projekcie Umowy zapisami § 4 ust. 2 pkt 2.2.: 
„Strony dopuszczają możliwość zmniejszenia ilości dostarczanego paliwa gazowego, przy czym 
dokonanie zmniejszenia nie może stanowić podstawy jakichkolwiek roszczeń Wykonawcy 
względem Zamawiającego z tego tytułu.” oraz  § 4 ust. 2 pkt 2.3.: Zamawiający zastrzega sobie 
możliwość zmniejszenia ilości paliwa gazowego wskazaną w ust. 2 w stosunku do podanych 
wartości w załączniku nr 1 do Umowy, ze względu na występujące warunki atmosferyczne,                            
a których sumaryczna wartość nie może przekroczyć 20% wartości umowy brutto”. 
Zamawiający pozostaje przy proponowanych zapisach Umowy. 

 
7. Dotyczy § 9 ust. 6 Załącznika nr 2 – Projekt Umowy  

Wykonawca wnioskuje o zmianę (lub dodanie) zapisu, że zmiana ilości punktów poboru może być 
zmieniona w zakresie +/- 20 % wolumenu podstawowego określonego w SWZ. 

 
Ad 7. Zamawiający wyraża zgodę na proponowaną przez Wykonawcę zmianę treści Umowy. 

 
8. Dotyczy § 5 ust. 8 Załącznika nr 2 – Projekt Umowy  

Czy Zamawiający wyraża zgodę, aby termin płatności faktury był liczony od daty jej wystawienia? 
 
Ad 8. Zamawiający wyraża zgodę, aby termin płatności faktury był liczony od daty jej wystawienia. 

 
9. Dotyczy § 5 ust. 8 Załącznika nr 2 – Projekt Umowy  

Czy Zamawiający wyraża zgodę na e-fakturę? Aby Klient mógł otrzymywać oryginały faktur na                
e-mail powinien założyć konto na Biznes24 i wyrazić zgodę na e-fakturę. Aktywując e-fakturę w 
B24, klient rezygnuje z przesyłania dokumentów drogą pocztową na rzecz udostępnienia 
dokumentów w wersji elektronicznej w B24. W celu przesyłania dokumentów na adres e-mail 
klient musi podać adres e-mail w dodatkowym polu. 

 
Ad 9. Zamawiający nie wyraża zgody na e-fakturę i chce aby faktury były przesyłane tradycyjną 
drogą pocztową. 
 

10. Dotyczy § 5 ust. 11 Załącznika nr 2 – Projekt Umowy  
Czy Zamawiający będzie sam kontrolował wartość umowy? Czy w przypadku przekroczenia 
Zamawiający zapłaci za rzeczywiste zużycie paliwa gazowego? 

 
Ad 10. Zgodnie z zapisem § 5 ust. 11 Projektu Umowy przewiduje ona maksymalne wynagrodzenie 
umowne. Zmiany umowy wymagają pisemnego aneksu do umowy pod rygorem nieważności,                        
a możliwość ich wprowadzenia określa § 8 Projektu Umowy. 
Zamawiający będzie kontrolował wartość umowy, co nie zwalnia Wykonawcy z bieżącej kontroli 
wartości umowy. Na podstawie § 5 ust. 11 „Wykonawca informuje o wykorzystaniu wartości 
umowy na wniosek Zamawiającego”.  
 



 
 
 
 

   

11. Załącznik nr 1 do SWZ - opis przedmiotu zamówienia. Wykonawca prosi o weryfikację                                          
z dotychczasową umową i potwierdzenie, czy Zamawiający wskazał poprawny okres 
obowiązywania obecnej umowy. 
 
Ad 11. Zmawiający zweryfikował obowiązującą go obecnie umowę kompleksową i oświadcza, że 
kończy się ona z dniem 16.11.2023 r. 

 
12. Dotyczy § 5 ust. 4 ppkt 4.1 Załącznika nr 2 – Projekt Umowy  

Wykonawca wnosi o modyfikację zapisu wg poniższego wzoru: „- ul. Juliusza Lea 27-29 - na 
podstawie faktury, rozliczenie raz do roku, Zamawiający dopuszcza wystawianie faktur prognoz”. 
 
Ad 12. Zamawiający dopuszcza powyższą zmianę Projektu Umowy zaproponowaną przez 
Wykonawcę. 

 
13. Dotyczy § 5 ust. 4 Załącznika nr 2 – Projekt Umowy  

Dotyczy § 5 ust. 4 Załącznika nr 2 – Projekt Umowy Czy Zamawiający wyraża zgodę na rozliczenie 
w grupie taryfowej od W-1.1 do W-3.6 na podstawie danych odczytowych przekazanych przez 
Zamawiającego na rzecz Wykonawcy, tak aby okres rozliczeniowy wynosił 1 miesiąc? Wykonawca 
wyjaśnia, że możliwe jest przekazywanie przez Zamawiającego odczytów poprzez SMS w ściśle 
określonej formie, która zostanie przekazana przez Wykonawcę na etapie podpisania umowy lub 
poprzez zalogowanie się na platformie Biznes 24. 

 
Ad 13. Zamawiający nie wyraża zgody na rozliczenie w grupie taryfowej od W-1.1 do W-3.6 na 
podstawie danych odczytowych przekazanych przez Zamawiającego na rzecz Wykonawcy, tak aby 
okres rozliczeniowy wynosił 1 miesiąc. W przypadku punktu poboru przy ul. Juliusza Lea 27-29 – 
Zamawiający dopuszcza rozliczenie raz do roku i wystawianie faktur prognoz. W przypadku 
punktu poboru przy ul. Marszałka Józefa Piłsudskiego 21/8 – Zamawiający dopuszcza rozliczanie 
co dwa miesiące. 

 
14. Dotyczy § 9 ust. 7 Załącznika nr 2 – Projekt Umowy  

Wykonawca wnioskuje o usunięcie zapisów dotyczących kar umownych. W przypadku braku 
zgody Zamawiającego na usunięcie zapisów o karach umownych, wnioskujemy o ich zmniejszenie 
do 10%. 

 
Ad 14. Zamawiający wyraża zgodę na zmniejszenie wysokości kar umownych do 10%. 
 

15. Wykonawca prosi o informację, czy obecne umowy wymagają wypowiedzenia? Jeśli tak, to kto 
będzie odpowiedzialny za wypowiedzenie umowy? Jaki jest okres wypowiedzenia umów? 
 
Ad 15. Obecna umowa kompleksowa zawarta jest na czas określony do dnia 16.11.2023 r.  

 
16. Dotyczy § 2 ust. 1 Załącznika nr 2 – Projekt Umowy  

Zgodnie z § 17 rozporządzenia Ministra Gospodarki z dnia 2 lipca 2010 r. „w sprawie 
szczegółowych warunków funkcjonowania systemu gazowego” Przedsiębiorstwo energetyczne, 
świadcząc usługę przesyłania lub dystrybucji :  
1) instaluje na własny koszt układ pomiarowy w miejscu określonym w umowie o przyłączenie do 
sieci, w przypadku odbiorców zaliczanych do grupy przyłączeniowej B;  
2) przez całą dobę przyjmuje od odbiorców zgłoszenia dotyczące awarii lub zakłóceń w 
dostarczaniu paliw gazowych;  
3) niezwłocznie przystępuje do likwidacji występujących w sieci gazowej awarii i usuwania 
zakłóceń w dostarczaniu paliw gazowych;  
4) powiadamia użytkowników systemu gazowego o przewidywanym terminie wznowienia 
dostarczania paliw gazowych, przerwanego z powodu awarii sieci gazowej;  



 
 
 
 

   

5) powiadamia użytkowników systemu gazowego o terminach i czasie trwania planowanych 
przerw w dostarczaniu paliw gazowych w formie ogłoszeń prasowych, internetowych, 
komunikatów radiowych lub telewizyjnych, w inny sposób zwyczajowo przyjęty na danym terenie 
lub w drodze indywidualnych zawiadomień, przekazanych na piśmie, telefonicznie bądź za 
pomocą innego środka telekomunikacji co najmniej na:  
a) 7 dni przed dniem planowanej przerwy w dostarczaniu paliw gazowych dla odbiorców 
zaliczanych do grupy przyłączeniowej B podgrupy I,  
b) 14 dni przed dniem planowanej przerwy w dostarczaniu paliw gazowych dla pozostałych 
odbiorców;  
6) odpłatnie podejmuje stosowne czynności w sieci gazowej w celu umożliwienia bezpiecznego 
wykonania przez użytkownika systemu gazowego lub inny podmiot prac w obszarze 
oddziaływania tej sieci 
Zgodnie z obowiązującymi przepisami obowiązek informowania odbiorców o planowanych 
przerwach w ramach umowy kompleksowej spoczywa wyłącznie na OSD jako właścicielu sieci 
dystrybucyjnej, który nie ma obowiązku informowania Sprzedawcy o zaistnieniu takich 
okoliczności. Wykonawca ma możliwość poinformowana Odbiorcy jedynie w przypadku 
uzyskania takiej informacji od OSD, wobec powyższego wnosimy o modyfikację zapisu na:  
„1.4. powiadomienia Zamawiającego w przypadku konieczności ograniczeń w dostarczaniu Paliwa 
Gazowego do Obiektu Zamawiającego, zgodnie z obowiązującymi przepisami prawa, jak również 
o przyczynach wstrzymania lub przerwania dostarczania Paliwa Gazowego, pod warunkiem 
otrzymania informacji od OSD.  
1.5. udzielenia - na żądanie Zamawiającego - informacji o przewidywanych terminach wznowienia 
dostarczania Paliwa Gazowego, pod warunkiem otrzymania informacji od OSD.” 
 
Ad 16. Zamawiający nie wyraża zgody na proponowane przez Wykonawcę zmiany w § 2 ust. 1. 
ppkt 1.4. i ppkt 1.5. 

 
17. Czy w świetle obowiązującej od dnia 26 stycznia 2022 r. ustawy o szczególnych rozwiązaniach 

służących ochronie odbiorców paliw gazowych w związku z sytuacją na rynku gazu (Dz. U. z 2022 
r., poz. 202), Zamawiający oczekuje zastosowania ceny jednostkowej za dostarczone paliwo 
gazowe zgodnie z uregulowaniami zawartymi w cytowanej powyżej ustawie dla Punktów Poboru 
Gazu objętych postępowaniem? Jeżeli tak, to Wykonawca informuje, że zastosowanie ceny 
taryfowej możliwe jest pod warunkiem złożenia przez Zamawiającego oświadczenia, które 
powinno być dołączone do dokumentacji postępowania. 

 
Ad 17. Zamawiający oczekuje zastosowania ceny jednostkowej za dostarczone paliwo gazowe 
zgodnie z uregulowaniami zawartymi ustawie z dnia 26 stycznia 2022 r. o szczególnych 
rozwiązaniach służących ochronie odbiorców paliw gazowych w związku z sytuacją na rynku gazu 
(Dz. U. z 2022 r., poz. 202). Stosowne oświadczenie zostanie dołączone do dokumentacji 
postępowania. 

 
18. W przypadku odpowiedzi twierdzącej na powyższe pytanie oraz w przypadku kiedy nie cały 

wolumen podlega ochronie taryfowej, prosimy o podział procentowy szacunkowego zużycia, tak 
aby Wykonawca mógł podać ceny za paliwo gazowe, abonament i opłaty dystrybucyjne dla 
wolumenu podlegającego ochronie taryfowej i inne ceny dla wolumenu niepodlegającego 
ochronie taryfowej. 

 
Ad 18. W oświadczeniu odbiorcy paliw gazowych, o którym mowa w pytaniu nr 17, zgodnym                          
z treścią ustawą z dnia 26 stycznia 2022 r. o szczególnych rozwiązaniach służących ochronie 
odbiorców paliw gazowych w związku z sytuacją na rynku gazu (Dz. U. z 2022 r., poz. 202), 
Zamawiający oświadcza, że cały wolumen paliwa gazowego podlega ochronie zgodnie z ww. 
ustawą. 

 



 
 
 
 

   

19. Czy dla punktów objętych ochroną taryfową Zamawiający wyraża zgodę na zmianę stawek (wzrost 
lub spadek) za paliwo gazowe oraz opłaty abonamentowej, w przypadku zatwierdzenia przez 
Prezesa URE nowej taryfy Wykonawcy? 

 
Ad 19. Zamawiający wyraża zgodę jedynie na zmianę stawek za paliwo gazowe zgodną z zapisami 
ustawy z dnia 26 stycznia 2022 r. o szczególnych rozwiązaniach służących ochronie odbiorców 
paliw gazowych w związku z sytuacją na rynku gazu (Dz. U. z 2022 r., poz. 202) lub innej ustawy 
regulującej przedmiot ochrony ceny paliwa gazowego dla podmiotów uprzywilejowanych, do 
których należy Zamawiający.  
Zgodnie z przedstawionym Projektem Umowy zmiany stawek opłat dystrybucyjnych w przypadku 
zatwierdzenia nowej Taryfy OSD przez Prezesa Urzędu Regulacji Energetyki, gdzie warunkiem 
wprowadzenia zmian jest rozpoczęcie stosowania zmienionych stawek przez OSD, wymagają 
pisemnego aneksu do umowy pod rygorem nieważności. 

 
20. Czy Zamawiający jest świadomy, że dane przedstawione w postępowaniu odnośnie ochrony 

taryfowej powinny być tożsame w 100 % z danymi przedstawionymi w oświadczeniach o ochronie 
taryfowej składanych przez Zamawiającego podczas zawierania umów? Wykonawca wskazuje, że 
oparciu o dane wskazane przez Zamawiającego, a dotyczące ochrony taryfowej Wykonawca 
dokonuje kalkulacji ceny w oparciu o TGE, a każda zmiana tych danych wiąże się z negatywnymi 
skutkami finansowymi dla Wykonawcy. W związku z powyższym Zamawiający ma obowiązek 
określić ilość paliwa gazowego zgodnie z treścią art. 62 bb ustawy w prawo energetyczne pod 
rygorem odpowiedzialności karnej. Ponadto zgodnie z cytowanym przepisem „Osoba działająca 
w imieniu i na rzecz odbiorcy, o którym mowa w ust. 1, która w oświadczeniu, o którym mowa                 
w ust. 1, określi szacowaną część paliwa gazowego, która będzie zużywana na potrzeby, o których 
mowa w ust. 1 pkt 2 lit. b, w sposób rażąco sprzeczny z ust. 2, ponosi na zasadzie winy 
odpowiedzialność wobec sprzedawcy paliw gazowych do kwoty stanowiącej iloczyn różnicy                         
w cenie paliwa gazowego zawartej w cenniku sprzedawcy paliw gazowych a ceną w taryfie tego 
sprzedawcy oraz ilością paliwa gazowego zużytego na potrzeby, o których mowa w ust. 1 pkt 2    
lit. b. 
W przypadku gdy w dokumentacji dot. postępowania Zamawiający określił, że 100% wolumenu 
podlega ochronie taryfowej, natomiast w oświadczeniach o ochronie taryfowej składanych przez 
Zamawiającego podczas zawierania umów, Zamawiający zmienił wartości % wolumenu, 
wykazując również wolumen niepodlegający ochronie dla którego nie może być stosowana do 
rozliczeń cena paliwa gazowego oraz opłaty abonamentowej wynikająca z Taryfy Wykonawcy 
zatwierdzonej przez Prezesa URE, czy w takim Zamawiający wyraża zgodę, aby paliwo gazowe nie 
objęte ochroną taryfową było rozliczane wg Cennika Sprzedawcy. 

 
Ad 20. W oświadczeniu odbiorcy paliw gazowych o przeznaczeniu paliwa gazowego, o którym 
mowa w art. 62 bb ust. 1 ustawy z dnia 10 kwietnia 1997 r. – Prawo energetyczne, Zamawiający 
oświadcza, że 100% wolumenu podlega ochronie i takie samo oświadczenie zostanie przekazane 
wyłonionemu sprzedawcy paliwa gazowego dla potrzeb zawarcia umowy.  

 
21. Na podstawie art. 3 ust. 7 ustawy z dnia 15.12.2022 o szczególnej ochronie niektórych odbiorców 

paliwa gazowych w roku 2023 w związku z sytuacja na rynku gazu „Podmiot uprawniony 
wykonujący działalność gospodarczą w zakresie dystrybucji paliw gazowych na potrzeby 
odbiorców uprawnionych, posiadający zatwierdzoną i obowiązującą taryfę dla paliw gazowych,  
w taryfie przeznaczonej do stosowania w 2023 r. lub jego części uwzględnia do stosowania                      
w rozliczeniach usług dystrybucji paliw gazowych świadczonych w 2023 r. dla odbiorców 
uprawnionych, również stawki opłat za świadczenie usług dystrybucji uwzględnione w ostatniej 
taryfie dla usług dystrybucji paliw gazowych stosowanej w 2022 r. W związku z powyższym dla 
wolumenu podlegającego ochronie taryfowej będą stosowane stawki opłat dystrybucyjnych 
wynikające z taryfy OSD nr 10, natomiast dla wolumenu nie podlegającego ochronie będą 
stosowane stawki opłat dystrybucyjnych wynikające taryfy OSD nr 11. W związku z obowiązkiem 



 
 
 
 

   

stosowania różnych stawek opłat dystrybucyjnych w zależności od rodzaju odbiorcy, na fakturze 
będą widoczne dwie różne stawki opłat dystrybucyjnych: jedna pozycja dotyczy wolumenu 
podlegającego ochronie, druga pozycja dotyczy wolumenu niepodlegającego ochronie zgodnie 
z obowiązującymi Taryfami OSD. Wartość opłat dystrybucyjnych według danych cen będzie 
obliczana proporcjonalnie z podziałem procentowym podanym w oświadczeniach o ochronie 
taryfowej. Do zapłaty zostanie Państwu przedstawiona jedna faktura uwzględniając dwie różne 
stawki opłat dystrybucyjnych. Czy w światle wprowadzonych zmian ustawowych akceptują 
Państwo rozliczenie dwóch różnych stawek opłat dystrybucyjnych na jednej fakturze? 

 
Ad. 21 W oświadczeniu odbiorcy paliw gazowych o przeznaczeniu paliwa gazowego, o którym 
mowa w art. 62 bb ust. 1 ustawy z dnia 10 kwietnia 1997 r. – Prawo energetyczne, Zamawiający 
oświadcza, że 100% wolumenu podlega ochronie w związku z powyższym nie będzie możliwości       
i konieczności stosowania na fakturze dwóch stawek opłat dystrybucyjnych. 

 
22. Dotyczy punktów całkowicie i częściowo nieobjętych ochroną taryfową. Czy Zamawiający wyraża 

zgodę na zmianę stawki opłaty handlowej (opłata abonamentowa) w przypadku zmiany Cennika 
Wykonawcy? Wykonawca wyjaśnia, że zmiana opłaty handlowej nie ma wpływu na cenę paliwa 
gazowego, która w okresie obowiązywania umowy będzie na tym samym poziomie (stała cena). 
 
Ad 22. W oświadczeniu odbiorcy paliw gazowych o przeznaczeniu paliwa gazowego, o którym 
mowa w art. 62 bb ust. 1 ustawy z dnia 10 kwietnia 1997 r. – Prawo energetyczne, Zamawiający 
oświadcza, że 100% wolumenu podlega ochronie. Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę 
opłaty handlowej na inną niż przedstawiona w ofercie z postępowania. 

 
23. Dotyczy § 10 Załącznika nr 2 – Projekt Umowy  

Prosimy o zastąpienie zapisów poniższą treścią:  
1) Na podstawie art. 439 PZP Strony dopuszczają zmianę wynagrodzenia Wykonawcy. Strony 
przewidują możliwość zmiany dla stawki jednostkowej za kWh pobranego paliwa gazowego w 
odniesieniu do wolumenu nie objętego ochroną taryfową, w związku ze wzrostem cen paliwa 
gazowego, które Wykonawca musi zakupić w celu zrealizowania przedmiotu zamówienia.  
2) Waloryzacja nie dotyczy cen jednostkowych stosowanych do rozliczeń i zawartych w taryfach 
dystrybucyjnych i sprzedażowych zatwierdzonych przez Prezesa URE.  
3) Strony zgodnie oświadczają, że waloryzacja wynagrodzenia o której mowa poniżej nie będzie 
miała zastosowania, gdy Wykonawca dokonał zakupu gazu ziemnego z góry dla całego okresu 
zamówienia wynikającego z niniejszej Umowy, wobec powyższego zmiana cen gazu ziemnego nie 
będzie miała wypływu na wartość wynagrodzenia.  
4) Wykonawca oświadcza, że do dnia zawarcia przedmiotowej umowy dokonał zakupu gazu 
ziemnego w wysokości 100% (wielkość procentowa) na zasadach złożonej oferty. 5) Warunkiem 
zastosowania mechanizmu waloryzacji jest złożenie przez Wykonawcę wniosku o zmianę stawki 
jednostkowej za 1 kWh paliwa gazowego dostarczonego odbiorcy, który nie jest objęty ochroną 
taryfową, w związku ze zmianą hurtowych cen gazu ziemnego, ze wskazaniem proponowanej 
zwaloryzowanej stawki, przy czym pierwszy wniosek może zostać złożony nie wcześniej niż po 6 
miesiącach realizowania dostaw w ramach Umowy.  
6) Wykonawca składając wniosek o zmianę, powinna powinien przedstawić w szczególności 
wyliczenie wnioskowanej kwoty zmiany wynagrodzenia oraz dowody na to, że zmiana ceny paliwa 
gazowego na TGE wpływa na koszt realizacji zamówienia.  
7) Zmiana wynagrodzenia w oparciu o niniejszy ustęp wymaga zgodnej woli obu stron wyrażonej 
aneksem do umowy przy czym Strona rozpatrująca zobowiązana jest rozpatrzyć wniosek Strony 
wnioskującej w terminie do 7 dni od daty wpływu (również w postaci elektronicznej). 
8) Strona uprawniona jest do złożenia wniosku o waloryzacje w przypadku zmiany średnioważonej 
ceny miesięcznej RDNg (Rynek Dnia Następnego gazu) na Towarowej Giełdzie Energii SA (cena 
publikowana w Raportach Miesięcznych https://tge.pl/danestatystyczne).  
8.1) zmiana powinna być liczona od dnia zawarcia umowy  



 
 
 
 

   

8.2) zmiana średnioważonej ceny miesięcznej RDNg na TGE może być kalkulowana po upływie 6 
miesięcy obowiązywania umowy na poniższych zasadach:  
8.1.1) wartość od 30% do 40% to wszystkie ceny jednostkowe paliwa gazowego zostaną 
odpowiednio powiększone o 2%  
8.1.2) wartość od 40,1% do 50% to wszystkie ceny jednostkowe paliwa gazowego zostaną 
odpowiednio powiększone o 3%  
8.1.3) wartość od 50,1% to wszystkie ceny jednostkowe paliwa gazowego zostaną odpowiednio 
powiększone o 5%.  
9) Zmiana wysokości cen jednostkowych nastąpi z dniem podpisanie aneksu. 

 
Ad. 23. Zamawiający dokonuje zmiany zapisów § 10 projektu umowy zgodnie z informacją 
zawartą w pkt III niniejszego pisma.   

 
24. Dotyczy § 4 ust. 2 pkt 2.1 Załącznika nr 2 – Projekt Umowy  

Wykonawca wnosi o zmianę terminu rozpoczęcia dostaw od 01.12.2023 r. jednak nie wcześniej 
niż po pozytywnie zgłoszonej umowie do OSD. Biorąc pod uwagę, że termin składania ofert jest 
zaplanowany na 13.10.2023 r. rozpoczęcie dostawy od 01.11.2023 r. może okazać się niemożliwe 
do zrealizowania ze względu na procedurę przetargową oraz obowiązek zgłoszenia przez 
Wykonawcę umowy do OSD najpóźniej na 21 dni przed dniem rozpoczęcia dostawy paliwa 
gazowego w przypadku zmiany sprzedawcy lub na 14 dni przed dniem rozpoczęcia sprzedaży 
paliwa gazowego przez dotychczasowego sprzedawcę. W związku z powyższym, Wykonawca 
prosi o wskazanie daty początkowej i końcowej rozpoczęcia dostaw, oraz o ewentualne 
uwzględnienie powyższych zmian w formularzu cenowym. 

 
Ad 24. Rozpoczęcie dostaw nastąpi nie wcześniej niż od 17.11.2023 r. gdyż do dnia 16.11.2023 
jest zawarta obecna umowa kompleksowa.  

 
25. Dotyczy § 5 ust. 1 pkt 1.2 Załącznika nr 2 – Projekt Umowy  

Wykonawca wnosi o modyfikację zapisu zgodnie z poniższym wzorem: „1.2.Stawki opłat 
abonamentowych — zgodnie ze złożoną ofertą”. 
 
Ad 25. Zamawiający wyraża zgodę na zaproponowaną powyżej zmianę. 

 
 
 
II. Zamawiający - Akademia Sztuk Pięknych im. Jana Matejki w Krakowie, 31-157 Kraków, Plac Jana 
Matejki 13, działając na podstawie art. 286 ust. 1 ustawy Pzp dokonuje następujących zmian w treści 
Specyfikacji Warunków Zamówienia:  
 
Zmiany w treści SWZ - Zamawiający dokonuje zmiany terminu składania i otwarcia ofert oraz                                   
w konsekwencji tej zmiany - zmiany terminu związania ofertą. 

 
1) W rozdziale XIII w pkt 1 SWZ zapis w brzmieniu: 

Ofertę wraz z wymaganymi załącznikami należy złożyć w terminie do dnia 13 października 2023 roku do godziny 
10:00 za pośrednictwem platformy zakupowej dostępnej pod adresem 
https://platformazakupowa.pl/pn/asp_krakow.  

Link do prowadzonego postępowania dostępny jest na stronie Platformy zakupowej w profilu Zamawiającego: 
https://platformazakupowa.pl/pn/asp_krakow/proceedings 

 

zastępuje się zapisem o treści: 

https://platformazakupowa.pl/pn/asp_krakow
https://platformazakupowa.pl/pn/asp_krakow/proceedings


 
 
 
 

   

Ofertę wraz z wymaganymi załącznikami należy złożyć w terminie do dnia 16 października 2023 roku do godziny 
10:00 za pośrednictwem platformy zakupowej dostępnej pod adresem 
https://platformazakupowa.pl/pn/asp_krakow.  

Link do prowadzonego postępowania dostępny jest na stronie Platformy zakupowej w profilu Zamawiającego: 
https://platformazakupowa.pl/pn/asp_krakow/proceedings 

 

2) W rozdziale XIII w pkt 11 SWZ zapis w brzmieniu: 

Otwarcie ofert nastąpi w dniu 13 października 2023 roku o godzinie 10:15 za pomocą Platformy zakupowej. 

zastępuje się zapisem o treści: 

Otwarcie ofert nastąpi w dniu 16 października 2023 roku o godzinie 10:15 za pomocą Platformy zakupowej. 

 

3) W rozdziale XI w pkt 1 SWZ zapis w brzmieniu: 

Wykonawca jest związany ofertą przez okres 30 dni od dnia upływu terminu składania ofert. Bieg terminu 
związania ofertą upływa z dniem 11 listopada 2023 roku. 

zastępuje się zapisem o treści: 

Wykonawca jest związany ofertą przez okres 30 dni od dnia upływu terminu składania ofert. Bieg terminu 
związania ofertą upływa z dniem 14 listopada 2023 roku. 

 

III. Zamawiający - Akademia Sztuk Pięknych im. Jana Matejki w Krakowie, 31-157 Kraków, Plac Jana 
Matejki 13, działając na podstawie art. 286 ust. 1 ustawy Pzp dokonuje następujących zmian w treści 
załącznika nr 2 do SWZ - projektowane postanowienia umowy:  

 
Zmiana 1:  § 9 ust. 7 projektowanych postanowień umowy otrzymuje następujące brzmienie: 
7. Wykonawca zapłaci Zamawiającemu karę umowną w przypadku:  
7.1. odstąpienia Zamawiającego od umowy z winy Wykonawcy w związku z nieprzystąpieniem do 

realizacji umowy lub naruszeniem jakiegokolwiek postanowienia niniejszej umowy 
uniemożliwiającego realizację umowy - w wysokości stanowiącej równowartość 10% kwoty 
brutto wynagrodzenia maksymalnego.  
Zapłata kary winna nastąpić w terminie 30 dni od daty odstąpienia od umowy bez konieczności 
skierowania wezwania do zapłaty do Wykonawcy,  

7.2. odstąpienia od umowy ze skutkiem natychmiastowym, w przypadku gdy Wykonawca ut raci 
koncesję lub rozwiąże umowę na dystrybucję, w wyniku czego nastąpi utrata możliwości 
dostarczania paliwa gazowego dla Zamawiającego - w wysokości stanowiącej równowartość 
10% kwoty brutto wynagrodzenia maksymalnego. Zapłata kary winna nastąpić w termi nie 30 
dni od daty odstąpienia od umowy bez konieczności skierowania wezwania do zapłaty do 
Wykonawcy. 

 
Zmiana 2: Dotyczy § 9 ust. 6 projektowanych postanowień umowy: 
W § 9 ust. 6 dodaje się pkt 6.3 o następującym brzmieniu: 
6.3. Zmiana ilości punktów poboru może być zmieniona w zakresie +/- 20 % wolumenu podstawowego 
określonego w SWZ. 

 
Zmiana 3:  § 5 ust. 8 projektowanych postanowień umowy otrzymuje następujące brzmienie: 
8. Należności będą płatne przez Zamawiającego przelewem na rachunek wskazany na fakturze VAT, 
w terminie do 30 dni od dnia wystawienia prawidłowej faktury. Faktura winna zawierać wyszczególnienie 
wszystkich pozycji kosztowych. Zamawiający otrzyma jedną fakturę w danym okresie rozliczeniowym,                                 
z zastrzeżeniem zapisów pkt 4.1. 

 
 

 

https://platformazakupowa.pl/pn/asp_krakow
https://platformazakupowa.pl/pn/asp_krakow/proceedings


 
 
 
 

   

Zmiana 4: § 5 ust. 4 ppkt 4.1 projektowanych postanowień umowy otrzymuje następujące brzmienie: 
4.1. Rozliczenia za dostarczone paliwo gazowe odbywać się będą dla budynku przy: 
- Placu Jana Matejki 13 - na podstawie faktury za faktyczne zużycie za okres 1 miesiąca; 
- ul. Piłsudskiego 21/8 - na podstawie faktury za faktyczne zużycie za okres 2 miesięcy; 
- ul. Juliusza Lea 27-29 - na podstawie faktury, rozliczenie raz do roku, Zamawiający dopuszcza wystawienie faktur 

prognoz. 

 
Zmiana 5: § 4 ust. 2 pkt 2.1 projektowanych postanowień umowy otrzymuje następujące brzmienie: 
2.1. Termin wykonania umowy wynosi 14 miesięcy od dnia zawarcia umowy, z zastrzeżeniem, że rozpoczęcie 
dostaw nastąpi nie wcześniej niż od dnia 17.11.2023 r. i nie wcześniej niż po pozytywnie zgłoszonej umowie do 
OSD.  

 
Zmiana 6: § 5 ust. 1 pkt 1.2 projektowanych postanowień umowy otrzymuje następujące brzmienie: 
1.2.Stawki opłat abonamentowych - zgodnie ze złożoną ofertą. 

 
Zmiana 7: § 10 projektowanych postanowień umowy otrzymuje następujące brzmienie: 
1) Na podstawie art. 439 PZP Strony dopuszczają zmianę wynagrodzenia Wykonawcy. Strony przewidują 

możliwość zmiany dla stawki jednostkowej za kWh pobranego paliwa gazowego w odniesieniu do wolumenu 
nie objętego ochroną taryfową, w związku ze wzrostem cen paliwa gazowego, które Wykonawca musi zakupić 
w celu zrealizowania przedmiotu zamówienia.  

2)  Waloryzacja nie dotyczy cen jednostkowych stosowanych do rozliczeń i zawartych w taryfach dystrybucyjnych 
i sprzedażowych zatwierdzonych przez Prezesa URE.  

3) Strony zgodnie oświadczają, że waloryzacja wynagrodzenia o której mowa poniżej nie będzie miała 
zastosowania, gdy Wykonawca dokonał zakupu gazu ziemnego z góry dla całego okresu zamówienia 
wynikającego z niniejszej Umowy, wobec powyższego zmiana cen gazu ziemnego nie będzie miała wypływu na 
wartość wynagrodzenia.  

4) Wykonawca oświadcza, że do dnia zawarcia przedmiotowej umowy dokonał zakupu gazu ziemnego w wysokości 
100% (wielkość procentowa) na zasadach złożonej oferty.  

5) Warunkiem zastosowania mechanizmu waloryzacji jest złożenie przez Wykonawcę wniosku o zmianę stawki 
jednostkowej za 1 kWh paliwa gazowego dostarczonego odbiorcy, który nie jest objęty ochroną taryfową, w 
związku ze zmianą hurtowych cen gazu ziemnego, ze wskazaniem proponowanej zwaloryzowanej stawki, przy 
czym pierwszy wniosek może zostać złożony nie wcześniej niż po 6 miesiącach realizowania dostaw w ramach 
Umowy.  

6) Wykonawca składając wniosek o zmianę, powinna powinien przedstawić w szczególności wyliczenie 
wnioskowanej kwoty zmiany wynagrodzenia oraz dowody na to, że zmiana ceny paliwa gazowego na TGE 
wpływa na koszt realizacji zamówienia.  

7) Zmiana wynagrodzenia w oparciu o niniejszy ustęp wymaga zgodnej woli obu stron wyrażonej aneksem do 
umowy przy czym Strona rozpatrująca zobowiązana jest rozpatrzyć wniosek Strony wnioskującej w terminie 
do 7 dni od daty wpływu (również w postaci elektronicznej). 

8) Strona uprawniona jest do złożenia wniosku o waloryzacje w przypadku zmiany średnioważonej ceny 
miesięcznej RDNg (Rynek Dnia Następnego gazu) na Towarowej Giełdzie Energii SA (cena publikowana                             
w Raportach Miesięcznych https://tge.pl/danestatystyczne).  

8.1) zmiana powinna być liczona od dnia zawarcia umowy  
8.2) zmiana średnioważonej ceny miesięcznej RDNg na TGE może być kalkulowana po upływie 6 miesięcy 

obowiązywania umowy na poniższych zasadach:  
8.1.1) wartość od 30% do 40% to wszystkie ceny jednostkowe paliwa gazowego zostaną odpowiednio 

powiększone o 2%;  
8.1.2) wartość od 40,1% do 50% to wszystkie ceny jednostkowe paliwa gazowego zostaną odpowiednio 

powiększone o 3%;  
8.1.3) wartość od 50,1% to wszystkie ceny jednostkowe paliwa gazowego zostaną odpowiednio powiększone 

o 5%.  
9) Zmiana wysokości cen jednostkowych nastąpi z dniem podpisanie aneksu. 
10) Na podstawie art. 439 ust. 2 pkt 4 ustawy Prawo zamówień publicznych, Zamawiający określa maksymalną, 
dopuszczalną wartość zmiany wynagrodzenia należnego Wykonawcy w całym okresie realizacji zamówienia,                         
w wyniku zastosowania postanowień, o których mowa powyżej, na poziomie 5% oceny wybranej oferty. 
 
 



 
 
 
 

   

IV. Działając zgodnie z art. 286 ust. 9 ustawy Pzp Zamawiający zamieszcza w Biuletynie Zamówień 
Publicznych ogłoszenie o zmianie ogłoszenia. 
 
V. W ogłoszeniu o zamówieniu nr 2023/BZP 00430463/01 z dnia 05.10.2023 r. w sekcji IX - pozostałe 
informacje pkt 1 otrzymuje następujące brzmienie: 
 
SEKCJA IX – POZOSTAŁE INFORMACJE  

1. Zamówienie będzie realizowane przez okres 14 miesięcy od dnia zawarcia umowy, z zastrzeżeniem,                                     
że rozpoczęcie dostaw nastąpi nie wcześniej niż od dnia 17.11.2023 r. i nie wcześniej niż po pozytywnie zgłoszonej 
umowie do OSD.  

 
VI. Niniejsze zmiany stanowią integralną część Specyfikacji Warunków Zamówienia i wiążą 
Wykonawców z chwilą zamieszczenia na stronie internetowej prowadzonego postępowania. 
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